
EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016, 11 DE JANEIRO DE 2016. 1 

 

 

 

EDITAL Nº 002/CME-PMRR/2015, 28 DE JANEIRO DE 2016.  

  
 

 

Convocação da lista de espera do processo seletivo 

para preenchimento das vagas de alunos para o ano 

letivo 2016 do Colégio Militar Estadual “Cel PM 

Derly Luiz Vieira Borges”. 

 

 

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, 

com base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei 

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de 

janeiro de 2012 e Portaria nº 1158/15/SEED/GAB/RR, de 06 de outubro de 2015, RESOLVE:   

 

 

Art. 1º Desclassificar os candidatos abaixo relacionados por deixarem de realizar a 

matrícula de acordo com a letra f do Item 10.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2014 DE 06 DE 

OUTUBRO DE 2015.  

 

I – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “COMUNIDADE”: 
INSC NOME NASC NOTA ORD. SITUAÇÃO 

531 GABRIEL ZEFERINO VELOSO 07/09/2004 30 1º DESCLASSIFICADO 

519 LÍVIA RAQUEL RODRIGUES DANTAS 17/07/2004 24 39º DESCLASSIFICADO 

565 MILENA VITÓRIA RAMIRES GOMES 04/06/2004 23 78º DESCLASSIFICADO 

 

 

II – Candidatos das vagas da 1ª Série do Ensino Médio “COMUNIDADE”: 
INSC NOME NASC. NOTA ORD SITUAÇÃO 

402 GIOVANNA DE BRITO FERREIRA LIMA 28/12/2001 24,8 01º DESCLASSIFICADO 

 

 

 

Art. 2º Convocar os candidatos abaixo relacionados da lista de espera para realizar a 

matricula no dia 01 de fevereiro de 2016 no horário das 8h às 12h, horário local, munido de todos 

os documentos constantes no item 12.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2014 DE 06 DE 

OUTUBRO DE 2015.  

 

I – Candidatos das vagas do 6º Ano do Ensino fundamental “COMUNIDADE”: 

INSC NOME NASC NOTA ORD. SITUAÇÃO 

1143  JÚLIO CÉSAR RIBEIRO JÁCOME  30/03/2006  22 103º APROVADO 

806  ERICK MULLER CARDOSO DOS SANTOS 01/04/2004 22 104º APROVADO 

1327  LETÍCIA SANTOS AGUIAR  23/04/2004 22 105º APROVADO 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA 

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO 
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES” 
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros” 

 

  



EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016, 11 DE JANEIRO DE 2016. 2 

 

II – Candidatos das vagas da 1ª Série do Ensino Médio “COMUNIDADE”: 

 

INSC NOME NASC NOTA ORD. SITUAÇÃO 

263  FELIPE AMARANTE ARAÚJO 05/09/2001 22 06º APROVADO 

 

 

 

 

Art. 3º Publique-se. 

 

Boa Vista-RR, 28 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

EVANDRO DA SILVA DIAS – TEN CEL QOCPM 

Diretor do CME – PMRR



EDITAL Nº 001/CME-PMRR/2016, 11 DE JANEIRO DE 2016. 3 

 

 


